
Oggetto: COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO - CONTRATTO DI APPALTO PER LA
FORNITURA MEDIANTE ADESIONE AD ACCORDO QUADRO CONSIP “SERVIZI DI
FACILITY MANAGEMENT GRANDI IMMOBILI ED ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA.
LOTTO 14 CIG 812785996C”

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

Premesso che
con determinazione DSG n° 00304/2024 del 27/02/2024 è stata aggiudicata la gara per
l'affidamento del contratto mediante adesione all’Accordo Quadro tra Consip S.p.A. e l’RTI
Ecosfera  Servizi  S.p.A.  (mandataria)  e  GRADED  S.p.A.  Impresa  Piemonte  S.r.l.
Gemaservices  S.p.A.  (imprese  mandanti)  per  l'affidamento  del  servizio  di  Facility
Management Grandi Immobili (Lotto 14 Patrimoni immobiliari ubicati nei territori comunali
delle Province di Avellino, Benevento e Caserta e patrimoni immobiliari ubicati nei territori
comunali della Città Metropolitana di Napoli che presentano una superficie lorda inferiore
o uguale a 80.000 mq)– CPV 79993000-1 “Servizi di amministrazione di edifici e gestione
impianti”. (CIG 8127855996C);

con la stessa si è proceduto ad impegnare per il presente affidamento, e nei confronti
l’RTI  Ecosfera  Servizi  S.p.A.  (mandataria)  e  GRADED  S.p.A.  Impresa  Piemonte  S.r.l.
Gemaservices S.p.A. (imprese mandanti) la relativa spesa;

Preso atto che
in data 26.07.2024 veniva notificato al Comune di Afragola l’atto di cessione del credito
della società Gemaservices srl,  a favore della società “IFIR – Istituti  Finanziari  Riuniti
S.P.A.”, stipulato mediante atto notarile rep.10991/6031 del 24/7/2024, registrato presso
l’Agenzia delle Entrate di Napoli DPI – 32924/1T;

con determina dirigenziale n. 1341/2024 del 01.08.2024, si prendeva atto dell’atto di
cessione su richiamato stipulato tra le società Gemaservices srl ed IFIR S.p.A.;

Dato atto che
con la Determinazione dirigenziale su richiamata n. 00304/2024 del 27/02/2024,
è stato nominato il RUP nella persona della Dott.ssa Giuseppina Stendardo ed il
direttore dell’esecuzione del contratto nella persona del Dott. Francesco Fusco;

Rilevato che l'unità organizzativa competente in ordine alla presente procedura è
il Servizio Affari Generali, pertanto occorre istituire il gruppo di lavoro interno che
svolgerà le attività di seguito indicate.

CONTRATTO DI APPALTO PER LA FORNITURA MEDIANTE ADESIONE AD 
ACCORDO QUADRO CONSIP “SERVIZI DI FACILITY MANAGEMENT GRANDI 
IMMOBILI. LOTTO 14 CIG 812785996C”

Attività Aliquota Aliquota totale DIPENDENTI
RESPONSABILE UNICO 
DEL PRCEDIMENTO - RUP

30% Dott.ssa Giuseppina 
Stendardo

COLLABORATORE 
ALL’ATTIVITÀ DEL RUP

5% Dott. Domenico Santoro

PREDISPOSIZIONE DEI 
DOCUMENTI DI GARA

5% 25% Dott. Francesco Fusco

DIRETTORE ESECUZIONE 
DEL CONTRATTO

20%

COLLABORATORE CON IL 
DEC

5% 9% Rosaria Santone

VERIFICA DI CONFORMITÀ 4%



Dato atto che
- con Deliberazione di CC n. 22/2024 del 15/04/2024 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione per gli esercizi 2024-2026;

- con Deliberazione di CC n. 23/2024 del 15/04/2024 è stato approvato il Bilancio di
previsione esercizi 2024-2026.

Visto
-l’art. 45 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
-il regolamento per la disciplina degli incentivi per le funzioni tecniche approvato
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 73/2024 del 17.10.2024;
-il D.Lgs 267/2000;
Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto;

Visti, altresì
l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli
adempimentidi competenza del Dirigente di Settore o di servizio;
lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi,
relativamente alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;
l'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

Per tutto quanto innanzi premesso, 

SI PROPONE DI DETERMINARE

1. APPROVARE, la relazione istruttoria e proposta di determinazione che qui si intende
integralmente trascritta;

2. ISTITUIRE  il  gruppo di  lavoro formato dal  personale del  Servizio Affari  Generali,
assegnando le attività di seguito indicate.

CONTRATTO DI APPALTO PER LA FORNITURA MEDIANTE ADESIONE AD 
ACCORDO QUADRO CONSIP “SERVIZI DI FACILITY MANAGEMENT GRANDI 
IMMOBILI. LOTTO 14 CIG 812785996C”

Attività Aliquota Aliquota totale DIPENDENTI
RESPONSABILE UNICO 
DEL PRCEDIMENTO - RUP

30% Dott.ssa Giuseppina 
Stendardo

COLLABORATORE 
ALL’ATTIVITÀ DEL RUP

5% Dott. Domenico Santoro

PREDISPOSIZIONE DEI 
DOCUMENTI DI GARA

5% 25% Dott. Francesco Fusco

DIRETTORE ESECUZIONE 
DEL CONTRATTO

20%

COLLABORATORE CON IL 
DEC

5% 9% Rosaria Santone

VERIFICA DI CONFORMITÀ 4%

3. DARE ATTO CHE il Responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Giuseppina
Stendardo;

4. dare atto che l’incentivo sarà riconosciuto al  personale dipendente nel  rispetto
della  normativa  vigente,  ed  all’esito  dell’accertamento  delle  prestazioni
effettivamente  svolte  dal  personale  interessato  di  cui  agli  artt.  16  e  17  del
Regolamento per la disciplina degli incentivi per le funzioni tecniche approvato
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 73/2024 del 17.10.2024;



5. DARE  ATTO  CHE  dovranno  essere  assolti  gli  adempimenti  in  ordine  alla
pubblicazione del  presente provvedimento ai sensi del  D.  Lgs.  33/2013 e che ai
sensi dell’art.  6-bis  della  L.  241/1990 e  dall’art  1  comma 9  lett.  e)  della  legge
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei
confronti del responsabile del procedimento;

6. DARE ATTO, ALTRESÌ, la  presente  determinazione  comporta  impegni
finanziari per l’Ente, pertanto necessità del parere di regolarità contabile da
parte del Dirigente Finanziario;

7. DI DISIMPEGNARE l’impegno 22/2024 (di €. 100.320,70) ed IMPEGNARE,
ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.lgs. n 267/2000 s.m.i. e del punto
5.4 del  principio contabile  applicato della  contabilità finanziaria all.  4/2 al
d.lgs. n.118/2011,  la somma di  €  11.543,62 per incentivi  e  la somma di €.
88.777,08  nei  confronti  l’RTI  Ecosfera  Servizi  S.p.A.  (mandataria)  e
GRADED  S.p.A.  Impresa  Piemonte  S.r.l.  Gemaservices  S.r.l.  (imprese
mandanti) sul capitolo 35/60 con imputazione all’esercizio finanziario 2024.

il RUP
Dott.ssa Giuseppina Stendardo



+
IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritte, che qui si 
intendono integralmente richiamate e trascritte;
Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento 
svolto; Visti
- l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti
di  competenza  del  Dirigente  di  Settore  o  di  servizio  ed  al  comma 2  disciplina  la
relativa  competenza  per  l’adozione  di  atti  e  provvedimenti  amministrativi  che
impegnano l’amministrazione verso l’esterno;
- Lo Statuto Comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;
- L'art.183 del T.U.E.L. e gli articoli 49 e seguenti del vigente Regolamento Comunale
di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli
impegni di spesa;
- L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e
contabile.

DETERMINA
- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e
che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;
- dare atto che la presente determina:
- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la
presente comporti impegni di spesa;
- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi

Il Dirigente 
Dott. ssa Alessandra Iroso


	Visto
	-l’art. 45 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
	-il regolamento per la disciplina degli incentivi per le funzioni tecniche approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 73/2024 del 17.10.2024;
	-il D.Lgs 267/2000;
	Visti, altresì
	SI PROPONE DI DETERMINARE
	IL DIRIGENTE DI SETTORE
	DETERMINA

		2024-12-19T08:52:59+0100
	ALESSANDRA IROSO




